
 

Decreto Dirigenziale n. 99 del 26/09/2011

 
A.G.C. 8  Bilancio, Ragioneria, Tributi

 

Settore 4 Finanze e Tributi

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  APPROVAZIONE MODELLO DI DICHIARAZIONE CON LE RELATIVE ISTRUZIONI PER

IL TRIBUTO SPECIALE PER IL DEPOSITO IN DISCARICA - ANNO 2011. 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 62 del  3 Ottobre 2011



 

 

 
 

IL DIRIGENTE 
PREMESSO che  

• con l’articolo 3, comma da 24 a 40 della Legge della 28/12/1995 n. 549 e successive modifiche è 
stato istituito il Tributo Speciale per il deposito in discarica dei rifiuti solidi, così come definiti e 
disciplinati dall’articolo 2 del D.P.R. 10 settembre 1982, n. 915; 

• con legge regionale 07 dicembre 2010 n. 16 la Regione Campania ha disciplinato l’applicazione 
del Tributo, come previsto dall’art. 3 comma 34 della legge 28/12/1995, n. 549. 

  
CONSIDERATO che 

• le norme sopra richiamate prevedono l’obbligo della  presentazione della dichiarazione  agli 
effetti del tributo in esame; 

• occorre approvare un modello, con le relative caratteristiche tecniche, per la dichiarazione dei 
quantitativi di rifiuti solidi depositati in discarica nell’anno di imposta 2011, corredato delle relative 
istruzioni per la compilazione; 

• occorre altresì indicare le modalità di trasmissione della dichiarazione alla Regione Campania.  
 

RITENUTO OPPORTUNO autorizzare la riproduzione e la contemporanea compilazione 
meccanografica del modello approvato. 
 
VISTA: 
la deliberazione della G.R. n.1337 del 31 luglio 2009; 
 

D E C R E T A 
 

1- di approvare per le motivazioni descritte in premessa, che si intendono integralmente riportate,  
l’annesso  modello  di  dichiarazione del Tributo Speciale per il deposito in discarica per l’anno 2011, 
con  le  relative  istruzioni; 

2- di stabilire che la dichiarazione in esame per l’anno 2011 debba essere redatta su stampato  
conforme al modello di cui sopra;  

3- di stabilire che il modello di dichiarazione sia accessibile sul sito web www.regione.campania.it e che 
tale modello possa essere utilizzato per la presentazione della dichiarazione, rispettando  le 
indicazioni riportate nel presente decreto e nelle istruzioni; 

4- di stabilire che la dichiarazione si compone di quattro quadri:  
• i Quadri A e B sono stati predisposti per la rilevazione dei dati della discarica e/o dell’impianto di 

incenerimento senza recupero di energia e del soggetto passivo d’imposta; 
• il Quadro C va utilizzato per la comunicazione dei dati relativi alla base imponibile e per la 

determinazione del tributo dovuto per ciascun trimestre e per l’anno d’imposta; 
• il Quadro D deve essere completato con l’indicazione degli importi versati a titolo di tributo e di 

eventuali sanzioni e interessi.  
5- di stabilire che la dichiarazione, da presentare entro il 31 gennaio 2012, debba essere trasmessa 

con una delle seguenti modalità: 
• a mezzo posta al seguente indirizzo “ Regione Campania – Settore Finanze e Tributi – Centro 

Direzionale – Isola C/5 – 80143 Napoli”,  
• trasmessa telematicamente, a mezzo posta certificata, al seguente indirizzo di posta elettronica : 

agc08.sett04@pec.regione.campania.it . 
• consegnata a mano, all’Ufficio Protocollo del Settore Finanze e Tributi della Regione Campania – 

Centro Direzionale – Isola C5 – 80143 Napoli.  
6- di trasmettere il presente decreto, unitamente al modello ed alle istruzioni, al Settore Stampa e 

Documentazione e Informazione per la  pubblicazione sul B.U.R. Campania.  
                                      

Dr. Ciro Russo 
   

 
 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 62 del  3 Ottobre 2011


	BURC n. 62 del  3 Ottobre 2011

